
Tisková zpráva 

Pardubice, 26.6.2023 

 

Děti s autismem trénují svůj mozek 

 

Rodinné Integrační Centrum z.s. v Pardubicích poskytuje osobám s poruchami autistického 

spektra trénink mozku prostřednictvím metody ILF Neurofeedback. Díky finančnímu 

příspěvku Nadace Člověk člověku, která darovala 150.000,- Kč, bylo v tomto roce podpořeno 

již 14 dětí s autismem. 

„Naše organizace již druhým rokem nabízí osobám s PAS tuto metodu, která podporuje 

všestranné fungování činnosti mozku a působí na široké spektrum symptomů. O ILF 

Neurofeedback je velký zájem a my jsme rádi, že letos již 14 dětí s autismem mohlo díky 

podpoře Nadace člověk člověku absolvovat tyto terapie.“, informovala ředitelka RIC Hana 

Janiková. 

Maminka 7letého syna Vítka, který má diagnostikovaný autismus, sděluje své zkušenosti s 

Neurofeedbackem: „U našeho syna Vítka jsme měli možnost podstoupit terapii Neurofedback 

v RIC v Pardubicích. Tato terapie má u něj velmi pozitivní účinky v jeho agresivním chování, 

které je sice stále, ale v podstatně nižší míře, než bylo před Neurofeedbackem. 

Další velmi pozitivní vliv měl NF na spánek syna. Před terapií spal 3-4 hodiny denně. Nyní je 

schopný usnout v 6 večer a spát do 3-4 rána. To je neskutečný posun k lepšímu. 

Začal mít i více chuť k jídlu, objevuje nové chutě. Maso, vajíčka, které 7 let nechtěl jíst, je 

schopen nyní v určitě formě sníst a s chutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 


